
Página 33495Número 278 Viernes, 1 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Salud

8083 Anuncio de formalización del contrato “Contratación basada en el 
acuerdo marco para el suministro de vacuna antigripal a la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para la temporada 2017-2018”. 
Expte. 15/2017. 

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 15/2017.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es/
contratacionpublica

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro

b) Descripción: “Contratación basada en el acuerdo marco para el suministro 
de vacuna antigripal a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la 
temporada 2017-2018”.

c) Lotes: 2 lotes

d) CPV: 33651600

e) Acuerdo marco: No

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4.- Valor estimado del contrato: 

685.500,00 euros (Iva excluido).

5.- Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 685.500,00 euros.

b) IVA: 27.420,00 euros.

a) Importe total: 712.920,00 euros.

6.- Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de noviembre de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 10 de noviembre de 2017.

c) Contratista: Seqirus Spain, S.L. (ambos lotes).

d) Importe o canon de adjudicación:

- Importe neto: 627.500,00 euros, distribuido de la siguiente forma: Lote 1: 
520.000,00 € y Lote 2: 107.500,00 €)

- IVA total: 25.100,00 euros.

- Importe total: 652.600,00 euros.

NPE: A-011217-8083

www.carm.es/contratacionpublica
www.carm.es/contratacionpublica


Página 33496Número 278 Viernes, 1 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más 
ventajosa.

Murcia, a 22 de noviembre de 2017.—El Secretario General, Miguel Ángel Miralles 
González-Conde.

NPE: A-011217-8083


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11197/2017	Orden de 23 de noviembre de 2017, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de modificación parcial de la Orden de 5 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula la formaci
	11196/2017	Orden de 24/11/2017, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del SEF, de bases reguladoras del Programa Mixto Empleo-Formación.
	11198/2017	Orden de 24 de noviembre de 2017, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de modificación parcial de la Orden de 27 de julio de 2016, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula un progra
	11199/2017	Orden de 24 de noviembre de 2017, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de modificación parcial de la Orden de 31 de julio de 2012, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula la formac
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11251/2017	Orden de 27 de noviembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al cur
	Consejería de Salud
	10976/2017	Prórroga para 2018 del convenio suscrito en fecha 15/10/2008, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la extinta Consejería de Sanidad y Consumo (actualmente Consejería de Salud) y el Colegio Oficial de Diplomados de Enf
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10978/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 17 de noviembre de 2017, por la que se publica la ampliación del presupuesto inicial autorizado en la Resolución de 15 de marzo de 2017, del Servicio Murciano de Salud, po
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	10965/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominat
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	10998/2017	Anuncio de licitación del contrato de suministro de adquisición Windows Enterprise LTSB y Office Estándar (dos lotes). Expte. 61/2017.
	Consejería de Salud
	11005/2017	Anuncio de formalización del contrato “contratación derivada del acuerdo marco para el suministro de vacunas de calendario a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para los años 2017 a 2019” . Expte. 8/2017.
	11006/2017	Anuncio de formalización del contrato basado en el acuerdo marco para el suministro de vacuna antigripal a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la temporada 2017-2018. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11007/2017	Edicto por el que se notifica la Resolución dictada el 11 de julio de 2017 por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el expediente n.º 440/17 de reclamación patrimonial, interpuesto por doña María José Barba Pérez.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10701/2017	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se otorga autorización ambiental integrada para un proyecto de explotación porcina de cebo con capacidad de 5.876 plazas, en el paraje Los Bernabeles, Los Cánovas, polígono 8, (Parcela
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10884/2017	Recurso de  suplicación 242/2017.
	11003/2017	Recurso 549/2016.
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	10938/2017	Juicio verbal 399/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10990/2017	Ejecución de títulos judiciales 113/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	9741/2017	Juicio verbal 1.590/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de San Javier
	10763/2017	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 519/2016.
	De lo Social número Dos de Almería
	10883/2017	Ejecución de títulos judiciales 112/2017.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	10962/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio telefonía fija, móvil, y acceso a internet e interconexión de las sedes municipales del Ayuntamiento de Ceutí.
	Jumilla
	10745/2017	Modelo de declaración responsable en materia de urbanismo.
	Molina de Segura
	10974/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio técnico de monitores y socorristas para la realización de las diferentes actividades deportivas, programadas por la Concejalía de Deporte Y Salud de Molina de Segura.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	11300/2017	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-30T14:22:11+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



